
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.711 Segunda-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA DE CONCESSÃO N° 535/2021 – 23/09/2021
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado.
Resolve:
Conceder: diárias ao Servidor (es):
8400639/2 /SONIA BRAGA DA SILVA (Ag. administrativo) / 11  meia diá-
rias (deslocamento) / de 01 a 20/10/2021.<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): MARITUBA, BENEVIDES E SANTA BARBARA- PA
Objetivo: acompanhar reuniões dos conselhos municipais de saúde, acom-
panhar reuniões de orientações as comissões dos conselhos e acompanhar 
visitas nas unidades como conselheira municipal de saúde. Nos referidos 
municípios.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 709044

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 719 DE DIÁRIA DE 21/09/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir técnico que irá treinar profi ssionais da vigilância em 
saúde e atenção primária em saúde sobre a profi laxia da raiva humana.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: –Inhangapi- PA- Brasil.
Período: 07/10/2021. Nº de Diárias: meia diária.
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues
CPF: 689.018.952-34
Matrícula: 57205648-1
Cargo: Motorista.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 708991
PORTARIA Nº 718 DE DIÁRIA DE 21/09/2021.

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir técnico que irá treinar profi ssionais da vigilância em 
saúde e atenção primária em saúde sobre a profi laxia da raiva humana.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: –Maracanã- PA- Brasil.
Período: 06/10/2021. Nº de Diárias: meia diária.
Servidor: Cícero Alves Ferreira
CPF: 108.102.502-68
Matrícula: 0478954
Cargo: Motorista.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 708986
PORTARIAS Nº 716 E 717 DE DIÁRIA DE 24/09/2021.

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Treinar profi ssionais da vigilância em saúde e atenção primária 
em saúde sobre a profi laxia da raiva humana.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Maracanã–PA–Brasil | Período: 06/10/2021 | Nº de Diárias: meia 
diária.
Inhangapi-Pa-Brasil | Período: 07/10/21 | Nº de Diárias: meia diária.
Servidora: Simone Silveira da Costa |  CPF: 594.697.142-53|  Matrícula: 
54186802-2  |  Cargo: Médica Veterinária.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 708982

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 468 10 DE SETEMBRO DE 2021.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: realizar visita técnica e orientações dos procedimentos regulados 
através do Sistema SER II módulo ambulatorial.
 Origem: CAPANEMA/PA – Destino: Nova Esperança do 
Piriá, Garrafão do Norte e Capitão Poço/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Rejane Brandão Pinto 57191120-1 Enfermeira

Erica Corrêa de Oliveira 57194361-1 Ag. De Portaria
Maria Lucicleide da Silva Gadelha 57206713-1 Ag. De artes Plásticas

 
Período: 20 a 22/09/2021: Quantidade 2.5 (Duas e Meia)Diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 469 10 DE SETEMBRO DE 2021.

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: conduzir veículo ofi cial com servidores para realizar visita técni-
ca e orientações dos procedimentos regulados através do Sistema SER II 
módulo ambulatorial.
 Origem: Capanema/PA – Destino: Nova Esperança do 
Piriá, Garrafão do Norte e Capitão Poço/PA

Nome do Servidor Matrícula  
Luiz Maria Alves Felipe Filho 57206795-1 Motorista

Período: 20 a 22/09/2021: Quantidade 2.5 (Duas e Meia) Diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 708563
PORTARIA Nº 512 13 DE SETEMBRO DE 2021.

Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: fi nalidade apoiar tecnicamente na 
atualização dos processos da planifi cação nas Unidades Laboratório e dar 
suporte para 
que ocorra a defi nição da Unidade de Extensão.
 Origem: CAPANEMA/PA – Destino: Viseu, 
Santa Luzia do Pará e Cachoeira do Piriá/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Nicely Borges Fagundes Colares 5919525-2 Comissionado

Iolanda de Fatima Mendes da Silva 3156184-1 Odontóloga
Márcia Cecília Santana de Jesus 57198097-1 Assistente Social

 
Período: 21 a 24/09/2021: Quantidade 2.5 (Duas e Meia)Diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 513 13 DE SETEMBRO DE 2021.

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: conduzir veículo ofi cial com servidores que irão apoiar tecnica-
mente na 
atualização dos processos da planifi cação nas Unidades Laboratório e dar 
suporte para 
que ocorra a defi nição da Unidade de Extensão.
 Origem: Capanema/PA – Destino:Viseu, 
Santa Luzia do Pará e Cachoeira do Piriá/PA

Nome do Servidor Matrícula  
Vanderlê Sales de Lima 57206796-1 Motorista

Período: 21 a 24/09/2021: Quantidade 2.5 (Duas e Meia) Diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 708581
PORTARIA Nº 485 13 DE SETEMBRO DE 2021.

Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: realizar supervisão e acompanhamento das ações 
desenvolvidas nos agravos de Raiva, FA, Leptospirose e Animais Peçonhen-
tos e iniciar os preparativos da Campanha de Vacinação de Cães e gatos 
2021, e evitar mortes ou sequelas por falta de ações preventivas.
 Origem: CAPANEMA/PA – Destino: Quatipuru, Primavera, São João de 
Pirabas, Salinópolis, Bonito/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Pedro Geraldo Gonçalves Nogueira 1086485 Guarda de Endemias

 
Período: 20 a 24/09/2021: Quantidade 2.5 (Duas e Meia)Diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 491 08 DE SETEMBRO DE 2021.

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: conduzir veículo ofi cial com servidores para realizar supervisão 
e acompanhamento das ações desenvolvidas nos agravos de Raiva, FA, 
Leptospirose e Animais Peçonhentos e iniciar os preparativos da Campanha 
de Vacinação de Cães e gatos 2021, e evitar mortes ou sequelas por falta 
de ações preventivas.


